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8th November, 2023 
 
Corporate Relationship Department 
BSE Limited 
1st Floor, New Trading Ring, 
Rotunda Building, 
P.J. Towers, Dalal Street, Fort,  
Mumbai- 400 001 
Scrip Code: 500335 

The Manager 
Listing Department 
National Stock Exchange of India Limited 
‘Exchange Plaza’, C-1, Block G, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), 
Mumbai- 400 051 
Scrip Symbol: BIRLACORPN 

 
Dear Sir(s), 
 
Sub: Outcome of Board Meeting dated 8th November, 2023  

 

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its meeting held today i.e. 

8th November, 2023 has, inter alia, considered and approved the Standalone and 

Consolidated Unaudited Financial Results of the Company for the quarter and half year 

ended 30th September, 2023. The Standalone and Consolidated Unaudited Financial 

Results of the Company for the quarter and half year ended 30th September, 2023 along 

with the Limited Review Report(s) (Standalone and Consolidated) of the Statutory 

Auditors of the Company are enclosed herewith.  

 

The meeting commenced at 11.00 a.m. and concluded at 3.40 p.m.  

 

This is for your information and record. 

 

Thanking you,                                                                                    

 
Yours faithfully, 
For BIRLA CORPORATION LIMITED 
 
 
 
(MANOJ KUMAR MEHTA) 
Company Secretary & Legal Head  
 
Encl: As above 
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V. SANKAR AIYAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Sarojini House, 6 Bhagwan Das Road, New Delhi-110001 
Tel. (011)44744643; e-marl: newdelh r(ruvsa.co .rn 

INDEPENDENT AUDITOR'S LIMITED REVIEW REPORT ON THE UNAUDITED CONSOLIDATED 

Fl NANCIAL RES UL TS OF THE Bl RLA CO RPO RATION LIMITED FOR THE QUARTER AND HALF YEAR 

ENDED 30th SEPTEMBER, 2023 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF 

BIRLA CORPORATION LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying statement of Unaudited Consolidated Financial Results ("the Statement") of 
Birla Corporation Limited ("the Holding Company") and its subsidiaries ("the Holding Company and its 
subsidiaries together referred to as "the Group") for the quarter and half year ended 30th September 2023, being 
submitted by the Holding Company pursuant to the requirement of Regulations 33 and 52 of the SEBI (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended {the "Listing Regulations"). 

2. This Statement which is the responsibility of the Holding Company's Management and has been approved by the 
Holding Company's Board of Directors in their meeting held on 8th November 2023, has been prepared in 
accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 
"Interim Financial Reporting" {"Ind AS 34"), prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 and other 
accounting principles generally accepted in India and in compliance with Regulations 33 and 52 of the Listing 
Regulations. Our responsibility is to express a conclusion on the Statement based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements {SRE) 2410, 
"Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity", issued by the 
Institute of Chartered Account ants of India {ICAI). This standard requires that we plan and perform the review to 
obtain moderate assurance as to whether the Statement is free from material misstatement. A review of interim 
financial information consists of making inquiries, primarily of Holding Company's personnel responsible for 

financia l and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially 
less in scope than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing specified under Section 143(10) 
of the Companies Act, 2013 and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become 
aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit 
opinion. 

We also performed procedures in accordance with the circular No, CIR/CFD/CMDl /44/2019 dated 29th March, 
2019 issued by the SEBI under regulations 33(8) of t he Listing Regulat ions to the extent applicable. 

4. The statement includes the result of following entities: 

a. Birla Corporation Limited ( BCL) (Parent) 

b. RCCPL Private Li mited (RCCPL) (100% subsidiary of BCL) 

c. Birla Jute Supply Company Limited {100% subsidiary of BCL) 

d. Talavadi Cements Limited {98.01% subsidiary of BCL) 

e. Lok Cements Limited (100% subsidiary of BCL) 

f. Budge Budge Floor Coverings Limited (100% subsidiary of BCL) 

g. Birla (Cement) Assam Limited (100% subsidiary of BCL) 

h. M.P. Birla Group Services Private Limited {100% subsidiary of BCL) 

i. AAA Resources Private Limited (100% subsidiary of RCCPL) 

j. Utility Infrastructure & Works Private Limited {100% subsidiary of RCCPL) 

k. SIMPL M ining & Infrastructure Limited {Formerly known as Sanghi Infrastructure M .P. Limited) (100% 

subsidiary of RCCPL) 

Mumbai· 2-C Court Chambers. 35 New Manne Lines. Mumoa, . 400 020. Tel Nos. (022) 2200 4465 Email: mumba1@vsa.co ,n 
Chennai: 41 . Circular Road, United India Colony. Kodambakkam, Chennai . 600 024. Tel. Nos. (044) 4356 5627 Email : chennai@ysa co ia 



V. Sankar Aiyar & Co., 
Chartered Accountants 

Continuation Sheet 

5. Based on our review conducted and procedures performed as stated in paragraph 3 above and based on the 

consideration of the review reports of other auditor and management's certificates referred to in paragraph 6 and 

7 below, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying Statement, prepared 
in accordance with the recognit ion and measurement principles laid down in the Ind AS 34 prescribed under 

section 133 of the Companies Act, 2013 and other accounting principles generally accepted in India, has not 
disclosed the information required to be disclosed in terms of Listing Regulations, including the manner in wh ich 
it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement. 

6. The consol idated unaudited financial results include the interim financia l information of eight subsidiaries which 
have not been reviewed by their auditors and are based solely on management certified accounts, whose 
financial information (before consol idation adjustments) reflect total assets of t 108.53 Crores as at 30th 
September 2023, total revenues of i 0.06 Crore and i 0.22 Crore for the quarter and half year ended 30th 
September 2023 respectively, total profit after tax of i (-) 0.26 Crore and z (-) 0.37 Crore for the quarter and half 
year ended 30th September 2023 respect ively, total comprehensive income of z (-) 0.26 Crore and z (-) 0.37 
Crore for the quarter and half year ended 30th September 2023 respectively and net cash inflow oft 2.44 Crores 
for the half year ended 30th September 2023 as considered in the consolidated unaudited financial results. 
According to the information and explanation given to us by the Management, these interim financial statements 
are not material to the Group. 

7. The consolidated unaudited financial results include the interim financial information of one subsidiary, whose 
financial statement (before consolidation adjustments) reflect total assets of z 12.61 Crores as at 30th September 

2023, total revenues of z 0.34 Crore and i 0.51 Crore for the quarter and half year ended 30th September 2023 
respectively, total profit after tax of i 0.19 Crore and i 0.24 Crore for the quarter and half year ended 30th 
September 2023 respect ively, total comprehensive income of z 0.19 Crore and ;!' 0.24 Crore for the quarter and 
half year ended 30th September 2023 respectively and net cash inflow of z 0.06 Crore for the half year ended 
30th September 2023 as considered in the consolidated unaudited financial results. This financial information has 

been reviewed by anot her auditor and for consolidation purpose, adjustments have been made by the subsidiary 
company's management. We have reviewed these consolidation adjustments made by the subsidiary company's 
management. Our opinion in so far relates to the affairs of the above mentioned subsidiary is based on review 
report of the other auditor and consolidation adjustments prepared by the subsidiary company's management 
and reviewed by us. 

Our conclusion on the statement in respect of the matters stated in paragraph 6 and 7 above is not modified with 
respect to our re liance on the work done and the reports of other auditor and the financial information certified 
by the Management. 

Place: New Delhi 

Dated: 8th November, 2023 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn. 109208W 

/( ~ ti,..,· k. fr -n: v""'> c.,-,.., 

Karthik Srinivasan 

Partner (M. No. 514998) 

UDIN: 23514998BGXFAl6926 



BIRlA CORPORATION UMITfO 

Re&d, Offlce: 9/1, R.N. Mukherjee Road, Kol!Qta-700 001 
Cl('l-L01132WB1919PLC003334 

UNAUDITED CONSQUDATED FINANCIAL RESULTS FOR IttE QUARTER ANO HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER. 2023 

Consolidated 

Quarter Quarter Quarter HaKYear H1lfYe•r 
Ended Ended Ended Ended Ended 

~ 30th Sept, 23 30th June, 23 30th Sept, 22 30th S.pt, 23 30th Sepf, 22 

(Unaudited) (Unoudited) (Unoudlted) (un..,dited) (Unaudited) 

~ 
1 Revenue from operations 2,285.83 2,408.46 1,999.83 4,694.29 4,203.59 
2 Other income 27,40 16.17 41 75 43 57 56.0S 
3 Total Income 2,3U.l3 2,424.63 2,041.58 4,137.86 4,259.64 

~ 
a) Cost of matffials consumed 376.43 352.22 291.37 728.65 S98.14 
bl Purchases of stock-I n-trade 1.56 8.79 4.11 10.35 13.28 
c) Changes ln inventories of finished goods, work-In-

5.48 61.31 (80.06) 66.79 (173.91) 
progress and stock-in-trade 

d) Employee benefits expense 142.40 139.60 131.46 282.00 2S9,31 
e) Finance costs 95.40 97.42 92.79 192.82 163.08 
f) Oeprt-elatlon and amortisation eic:pense 143.48 140.31 125.40 283.79 239.93 
g) Power & fuel 494.64 508.31 608.40 1,002.95 1,H3.01 
h) Transport & forwarding e.1epenses 

- On finished products 453.39 507.37 415.49 960.76 852,43 
- On Internal milterlal transfer 65.08 75.05 80.00 140.13 16S.90 

I) Other e,pen,es 458.00 457.97 455.10 915.97 912.16 
4 Total expenses , V< , IS 4.flfi A CV A • ,, 
5 Profit/ (Loss) before exceptlonol Items and tax 77.37 76.28 (12.48) 153.65 6.31 
6 Excepttonal llems (Refer Note 2} 0.25 0.25 11.65 
7 Proft / (Loss) before tax 77.12 76.28 (12.48} 1S3.40 (5.34) 
8 ~81 

-Cyrrent tax 13.28 9.27 (12.21) 22.55 0.04 
•Deferred tax 5.47 7.30 (13.811 12.77 (10.84) 
-Income tax relating to earner years 

9 Profit/ (Loss} for the ~rlod 58.37 59,71 (56,46) 118,08 S.46 

Profit/ (Lo,sl •ttrlbutablt to: 
- Owne?rs of the Parent 58.37 59.71 (56.46) 118.08 5.46 

• Non Controlllng Interest 
10 Other Comprehensive Income 

A. (i) Items that will not be reclassified to Profit or Lou 139.86 82.61 32.10 222.47 (25.21} 
(ii) Income Tax relating to items thit will not be 

(10.12) (6.00) (3.50) (16,72) 4.10 
rec:la.sstfied to Profit or Loss 

8. (ii Items that will be reclassified to Profit or Loss 3.26 (l.95) (4.55) 1.31 (4.42) 
(II) Income T'" relating to Items thot will be reclassified to 

(0.80) 1.31 1.17 0.51 0 .96 
Profit or loss 

Other Comprehensive Income tor tM period (Net of Tax) 131,60 75.97 25.22 207 .57 (24.57) 

0!h£r Comer~bcnitv1: lncom~ 1ttrtbuta~le tQ: 
- Owneu of the Parent 131.60 75.97 25.22 207.57 (24.57) 

• Non Controlling Int ere.st 
11 Total Comprehensive Income for the Period 10.97 135,68 (31.24) 325.65 (19.11) 

Total ~merehensive 1nc2m~ 1!1rlbu!;iblt to: 
• Owners of the Parent 189.97 135.68 (31.24) 325.65 (19.11) 
- Non Controlling Interest 

U Paid-up Equltv Share Cao~al (Face Value f 10/· each) 17.01 77.01 17.01 77.01 77.01 
13 Other Equity 6,210.53 S,875.n 

14 Basic and Diluted Earnings Per Share (Face Value of ~ 10/· 7.58 7.75 (7.33) 15.33 0.71 

each) for the period (~I 

If tn Cron,,! 

Year 
Ended 

31st Marcll, 23 

(Audited) 

8,682.27 
113,05 .,,.,.,, 

1,197.06 
18.96 

{l21.9S) 

521.31 
338.72 
509.88 

2,372.62 

1,777.01 
329.54 

1.815 71 
8.7'-R.81h 

36.46 
(6.65) 
43.11 

10.03 
1.38 

(8.80) 

40.50 

40.50 

(31.oa1 

2.71 

(2.83) 

(0.34) 

(31.54) 

(31 ',4) 

8.96 

8.96 

77.01 
S.903.79 

5.26 



Notes: 

1) Add;tlonal Oisdosure as per Regulat;ons 52(4) of Securities and Exchange Boud of India (UsUog Obligations and Olsclosure Requirements) Regulations, 2015: 

Qu,rter Quarter Q~•rter Half Year Hatf Year Year 
Sr. 

f'i!U:J!CUlag Ended Ended Ended Ended Ended Ended 
No. 30th Sept, 23 30th June, 23 30th Sept, 22 30th Se pt, 23 30th Sept, 22 list March, 23 

!Unaudited) !Unaudited) (Unaudited) ( Unaudited! !Unaudited) (Audited I 
,)\ Dflbt Enu1t'J Rauo {in hmP.s:) 0.75 0.81 0.86 0.75 0.86 0.87 
bl Debt Service Cover:ti<• Aat10 {m ttmesl IP 098 0 9• 1.06 L59 1.63 ,, 11,ter("St Servlcl" Co._.e,ar.e Ru10 fin umesl 1.31 3:n 1.46 3.27 2 44 l63 
d\ Oeben1u,e Redemption Reserve I f ,n Croresl 24.% 24 96 24 96 24 96 24 96 24.96 
el Ne! Worth I ? in Croresl 5 257.90 5 084.44 4 895.28 s 2s1:90 4 895.28 4 949.34 
fl Net Prcf11 / (to,sl alter Ta, r I ,n c,ore,) 58.37 59.71 (56.46) 118.08 5.46 40.SO 
g) Basic and DIiuted Eamlngs P~r Share (Face Value of 

7.58 7.75 ~ 10/- oach) forthe pe11od ltl (7.33) 15.33 0.71 5.26 

h) (urrent Rotio Im t,r))e->) I.IS 1.n I.IS I.I S L2S 1.29 
,1 lo,u Tt!rm Debt to Worlcin~ Capltal (1n t i mes) 5 .00 4.34 4. 41 S 00 4 41 l .68 

Ill e~d Debts to Account RNt:IYctble R~IIO (in l.JfrU.'S) 

k) Cuf,ent UabIl1tv Ra Ho (In t imes) 0.31 0.31 0.31 0.31 0.31 0.29 
)I Total Debts to Total Assets (m tlmE-s) 0.28 0.29 0.29 0.28 0.29 0.31 
ml Debcors l'urno\Jer (in times) 18.75 23.31 17.47 23.18 21.25 27.18 
n) Inventory Turnover fln times) 9.18 9.14 6.79 9.14 7.83 9.04 
ol Oner'iltmt MM,:in hn %) 12.88% 12.63% 4.78% 12.75% s.srr. 9.07% 
ol Net P,of1t Marxln (i,, %) 2.60% 2.53% -2.87% 2.57% 0.13% 0.48"-
Sub Note<: 

i) Debt• F.qui1y Ratio• INon•Cutrent Borro,¥1nRS + Curtent Miilturities of Non•Current Borrowmgs) / Equity (excluding R1tvalu.1t1on So,plui and C.ao1taf Reserv,) 

ll) Debt Service Coverage Ratio: ((arn,ngs before Interest, Ta, and Depreciation)/ (Interest hpense t Principal Payment for Non-Current Borrowings during the 
p~riOd) 

Ill) Interest Service Co._.e,a~e Ratio• Earnin1;s befOf't! lntf"ren, Tax and Oeoreciatlon / lnteres1 Exlleose 
lvl Curr,nt Ratio c Current Asset! / Current Uabi l~ies 

v) Long Term Debt to Working C1pltat • (Non-Current 8o"owlng$ + Current Maturities of Non-Current Borrowings)/ (Current Assets . Current LlabUitles excluding 
Cunt•nt Mahiru1es of Non•Cu,rent Borrowings} 

vil Bad Debts t o Account Receivable Ratio= Sad Debu written off / Trade Receivables 
vii\ (ummt tAab1ht\t Ratio_, Currf'nt l m.t,ihtiet/ Total l 1.th1h0~1 

Yhil Total Debts to Total Assets • (Non•Current ao11ow1111:J t Curr~rit Ma.tur1lIt-s of Non-Current 8orrow,nisJ / To tal As$ets 
ucl Debtor~ ll1(1\0Vfl'l ff Ar1n.u.-lised Sale of PrOducu & Setvkes / Averue OebtOI"$ 

irl lnventorv Turnover ::- Anrrn,.I1~Pd ~.!lfe of Produ<H: It Servtcet. / Averar,P. ln\otntc,rv 

ill o,\e,rAtlo, Milra:m = IProff1 before Deo,etiation. lntereu Ta,c and Exre0tlonal Item Lu.s Other Income\/ .Sale of Products & Services 
1t11i Net Profit M.uti 1n • P,o!rt .1ft~r Tai../ Salt of r roducts & Services 

2) bceptional Items includes: 

al For the quarter and half year onded 30th ~ptember, 2023: 

(i) IC 8,18 Crores represents incentive income of eadler yurs sanctioned to the Holdlng Company under RaJasthan Investment Promotlon Scheme - 2010 based on 
the amendment order received during the quarter e.tending the validity of th• scheme; and 

{ii) ~ 8.43 Crores on account of penal!y levied by the Office of the Collector (Mining) Satna, Madhya Pradesh vlde order dated 9th October, 2023 on Holding 
Companv f0< excess production of llmestone from captive mining dudng the years 2000-01 to 2006-07 without oblalning environment clearance, whlc:h wa.s not 
taken due to amblguity in the provision of EIA Notification 1994 and was clarified only subsequently by the prindpl!'s laid down In the common cause Judgement of 
Hon'ble Supreme Court dat•d 2nd Augu<t 2017. 

b) It 25.46 Crores for the half year ended 30th September, 2022 and year mded 31st March 2023 represents electricity charges pertaining to earUer years of the 
Holding Company on account or increase ln power tariff notified by the authorities In the pre't/lous year. 

c) ~ 13.81 Crorcs & ~ 32.11 Crores for the half yo,r ended 30th September 2022 and year ended 3l5l March 2023 respectively, represent, •dditlonal SGST Incentive 
n:1,tJng to eorller' ycon occrucd bu:1cd on the nmctlon lenen received rrom lhe 5l.ate Govemmem of Madhya Pr.tdesh during 1he previous year by ACCPL PrlVate 
Umited, wholly owned subsidiary of the Companv. 

3) Out of the Debentures aggregarlog to~ 520.00 Crores as on 30th Septemb~r 2023, i-: 370.00 Crores are secured by first charge on ,he movable and immovable fixed 
assets of the Holding Companv's cement division unking pari•passu with other t u m ltnders and ~ lSO Cro,es art secured by first cha!'Ke on fr!'ehold land ait Soorah 
Jute M llls, situated at Narkeldornga t<olkata of the Holding Company r,.1nking pari-passu with other term lenders. The as.set cover as on 30th September 2023 Is 3.49 
times: of lhe principal amount of ~ 370 Crores of the said secured Non~Conven1ble Oebentvre.s and 01her term loans and 3.2S limes of the principal amoun1 or~ lSO 
Crores of the satd secured Non-Convenlb1e Oebentur~s and other term loans. 

4) During the h•lf year ended 30th September 2023, RCCPL P~vale limited, wholly owned <ubs;dlary of the Company, has acquired 100% equity share capital of SIMPL 

Mming & Infrastructure limited (Formerl'( known as Sanghl Infrastructure M.P. Limited). Acc0tdlngty, SIMPL Mining & Infrastructure limited became a wholly owned 
subsidiary of RCCPL Private limited and a step down wholly owned subsidiary of the Company. 



5) The Government of India, on 20th September 2019, vkle the Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019, inserted a new Section 115BAA in the Income Ta, Act, 

1961, which provides an option to a corporate for paying Income-Tai( at reduced rates as per the provisions/ conditions defined ln the said sectlon. whlch has been 
adopted by RCCPt Private Limited, wholly owned subsidiary of the Company. The Parent Company Is conllnulng to provide for Income ta, al old rates, based on the 

available outstanding MAT credit tnUtlement and various exemptions and deductions available to the Parent Company under the Income Tax Act, 1961. However, 
the Parent Company has applied the lower Income ta ,c rates on the def"red tax assets/ liabilities to the extent these were expected to be reallnd or settled In the 
future perlod when the Parent Company may be subjected to lower tait rate and accordingly In the year ended 31st March, 2023 the Parent Company had created 
net dererred lax liability of~ 5 70 Crores. 

6) Flcure.s for previous periods havf!' been regrouped/rurr1nged, wherever necessary. 

7) a) The above ,es\Jlts were reviewed by the Audit Committee on 7th Novembt,, 2023 and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on 8th 
NoYember, 2023. The above results have been reviewed by the Statutory Auditors of the Company. 

(b) key Standalone financial information. 

Quiilrte, Ended 
Particulars 30th Sept, 23 30th June, 23 30th Sept, 22 

(Unaudited) (Unoudited) (Unaudited) 
Total Income 1,438.84 1,477.83 1,305.85 
Net Profit/ (Loss) before Tax and exceptlonal Items 67,46 52,14 128.15) 
Net Profit/ (loss) before Tax after exceptional Items 67.21 52.14 128.15) 
Net Profit/ {Loss) after Tax 47.10 40.50 fl7.10) 

l}NwE.xv~ e. To o vR I?€ f', I? ,­

cJr Evt:;,.rJ () ,.._,. E, 

Kolkal4 
Ith November, 2023 

x&-,),,-,.}i.·~ f,;......:v ...... ..__, 

n-No.5l'-''19~ 

If In cror•sl 
Half year Ended Year Ended 

30th Sept, l3 

(Unaudited) 

2,915.67 

119.60 

119.35 
87.60 

30th Sept, 22 31st March, 23 
(Unaudited) (Audited) 

2,684.99 5,543.61 

10.58 73.81 
114.88) 48.3S 
(3.331 45.40 

For Blrla Corporation Limited 

~ 1,/,G:, c;IL. 

~ 
Chairman 

DIN: 00}94094 



BIRLA CORPORATION LIMITEO 
CIN No, l01132WB1919PLC003334 

UNAUDITED CONSOLIDATED STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES AS AT 30TH SEPTEMBER, 2023 

(' In CrorH) 

Consolidatl!d as at 

~ 
30th Sept, 23 31st March, 23 

(Unaud~•dl (Audited) 
A ASSETS 

1 NON<URRENT ASSETS 

(a) Property, Plant and Equipment 8,667.98 8,775.72 
(bl Capital Work-ln-Pro1ress 516.24 357.33 
(c) Investment Property 1.09 1.10 
{d} Goodwill on Consolidation 0.03 0.03 
(el Intangible As,ets 1,074.52 1,065.32 
(fl lntan8ible Asseu under Development 0.39 0.31 
(&) Blological Ass~u other than Beartr Pt ants 0.71 0.71 
(hi Financial Assets 

(1) Investments 636.34 410.S3 
(Ill Loans 0.30 0.40 
(Ill) Other Flnonclal Assets 235.32 194.10 

{I) Non Current Tax Asset (Net) 103.88 91.S7 
0) Othe, Non-Current A.nets 168.28 IS4.99 

Sub-Tot al• Non Clln-ent Assets 11,405.08 ll,OS2.ll 

2 CURRENT ASSETS 
(a} hwentories 952. 10 1,061.60 
(bl f inancial i>.ssets 

(i) Investments 202.63 456.70 
(II) Trade Rccolvobles 470.58 32'.34 
liii) Cash and C11h Equivalents 83.03 206.51 
(iv) Bank Balances other than Cash ,md Cnsh Equivalents 63.15 11.78 
lv)Loans 1.20 1.06 
lvl) Other Financial Assets 653.01 SS2.72 

(e) Other Cuttent Assets 403.97 405.49 
(d) Non-Current Assets classified as Held for Sale 0.68 Q.98 

Sub-Total • Current Anets 2,830.35 3 019.88 

Total Asset s 14,235.43 14 071.99 

8 EQUITY AND LIABILITIES 

I EQUITY 

(a) Equity Share Capital 77.01 77.01 
(b) Other Equity 6 210.Sl 5 903.79 

Sub-Total . Equity 6,287.54 5,980.80 

2 NON <ONTROLUNG INTEREST 0.04 0.04 

LIABILITIES 

3 NON<URRENT LIABILITIES 
(al Financial liabilities 

Ii) Borrowings 3,535.00 3,838.30 
(ii) Lease llabililles 103.12 106.51 
(iii) Other Financial Liabilities 614.89 621.49 

(b) Provisions 83.14 77.71 
(c) Deferred Tax Uabilities (Net) 1,010.89 971.21 
Id) Non Current Ta, Liabilities (Net) 0.3? 0.41 
le) Other Non Current Uablllt les 143.60 141.53 

Sub-Total• Non Current Llabllltles 5,491.01 S,?S7.16 
4 CURRENT l!ABllnlES 

la) i:-lna~ial Liabiltt'ies 
(I) Borrowings 456.93 511.36 
{ii) Lease liabilities 6.29 6.10 
{iii) Trade Payables 

• Total ovtstanding dves of 13.96 19.84 
micro enterprises and small ent~rprises 

• Total outstanding dues of creditors other 931.14 899.88 
than micro enterprises and small enterprises 

(Iv) Other Financial Liabilities 671.78 561.43 
(b) Other Current Liabilities 356.20 322.46 
(c) Provlskms 20.54 12.92 

sub-Total - current Liabilities 2,.456.84 2 333,99 

Total Equity and llabUltle s 14,235.43 14 071.99 

For 91r(a Corporation Limited 

I: v't.:,oll ... 
'~1 

Kolkata Chairman 
8th November, 2023 DIN: 00394094 



BIRLA CORPORATION LIMITED 

CIN : L01132WB1919PLC003334 

UNAUDITED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2023 

Cash Flow from Operating Activities: 
Profit after Exceptional Items & before Tu 
Adjustments for: 

Depreciation & Amortisat ion 
Investing Activities (Net) 
Provision for Doubtful Debts 
Provision for Incentive & Subsidy 
(Profit )/loss on sale/ di,card of Property, Plant and Equipment/ CWIP (Net) 
Amortisation of Deferred Revenue 
Excess liabilities, Unclaimed Balances and Provisions written back (Net} 
Effect of Foreign Exchange Fluctuat ions 

fair Valuation of NCDs and related Derivative Instruments 
Finance Costs 

Operating Prof~ before Worklne Capital changes 
Adjustments for : 

(Increase)/ Decrease In Trade Receivables 
(Increase)/ Decrease in Inventories 

(Increase)/ Decrease in Loans, Other Financial Assets & Other Assets 
Increase/ (Decrease) in Trade Payables & Other Liability 

Increase/ (Decrease) In Provisions 
Cash generated from operations 

Direct Taxes (Paid)/ Refund Received (Net) 
Net Cash from Operating Activities 

Cash Flow from Investing Activities: 

Purchase ofTangible & Intangible Assets including CWIP/ Capital Advances 
Sale of Tangible Assets 
(Purchase)/Sale of liquid Investments (Net) 
Purchase of other Current Investments 
Sale of other Current Investments 
Payrnent towards Investment In Subsidiary 
(Increase)/ Decrease in Other Bank Balances 
Loan (given)/ taken back from Related Parties 
Interest received 
Dividend received 

Net Cash used In Investing Activities 

cash Flow f rom financing Activities 
Proceeds from long Term Borrowings 
Repayment.< of long Term Borrowings 
(Repayments)/Proceeds from Short Term Borrowings (Net ) 
Payment of lease llabllltles 
Interest paid 
Dividend paid 

Net Cash used In Financing Activities 

Net Increase/ (Deaease) In Cash and cash Equivalents 
Cash and Cash Equivalents (Opening Balance) 
Cash and Cash Equivalents (Oosing Balance) 

Cash and Cash Equivalents as per balance sheet (Opening Balance) 
Cash and Cash Equivalents on account of Business Combination 
Cash and Cash Equivillents (Opening Balance) after adjustment 

Cash and Cash Equivalents (Closing Balance) after adJustlnf Overdraft balance 

Kolkata 

8th November, 2023 

For the HaK Year Ended 
30th September, 2023 

(Unaudited) 

153.40 

283.79 
(20.92) 

0.11 
7.38 
0.60 

(1.43) 
(2.76) 
(0.23) 
(0.07) 

192.82 
612.69 

(147.35) 
109.65 
(52.32) 
177.98 

12.17 
712.82 

(36.36) 

(293.58) 
0.56 

205.71 
(55.49) 
111.47 

(51.55) 
(130.77) 

(24,011 
7.04 
3.36 

24.31 
(399.66) 

20.01 
(9.14) 

(188.98) 
p9.25) 

676.46 

(227.26) 

(S72.71) 

(123.Sl) 
206.54 
83.03 

206.51 
0.03 

206.54 

83.03 

(' in Crores) 

For the Half Year Ended 
30th September, 2022 

(Unaudited) 

(5.34) 

239.93 
(11.87) 

(2.16) 
(0.9S) 

(27.46) 
(7.64) 
0.39 

163.08 
347.98 

(170.40) 
(465.92) 
(211 .92) 
266.33 

1.30 
(232.63) 

143.0S) 

(325.51) 
2.89 

249.92 
(92.62) 
3S7.5l 

91.52 
(0.01) 
4.61 
2.53 

286.93 
(86.44) 
50.82 
(8.34) 

(173 .95) 
(77 .01) 

290.84 

(7.99] 

7.17 
84.39 
91,S6 

84.39 

84.39 

91.56 

for Blrfa Corporation Limited 

.r•v...G~ 
~ DHAI 

Chairman 
DIN: 00394094 



BIRIA CORPORATION LIMIT[!) 
CIN f\lo, l01132W819I9PLC003334 

Uf\lAUOITEO rnucn, -~ TEO Sl:GMENT WISE REVEN' .. R«"'~ Af\lD CAPITAL EMPLOYED 

(~ In Crom) 

Consolidated 

Quarter Ended Quarter Ended Quarter Ended Half Year Ended Half Year Ended YeorEnded 
~ 30th Sept. 23 30th June, 23 30th Sept. 22 30th Sept, 23 30th Se pt. 22 31st March, 23 

[Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) [Unaudited) [Audited) 

l. Segment Revenue 

a. Cement 2,178.32 2,306.12 1,875.02 4,484.44 3,975.31 8,244.89 

b. Jute 107.60 102.12 124.01 209.72 227.20 436.61 

C. Others 2.41 1.40 1.80 181 2.79 7.86 
Total 2,288.33 2,409.64 2,000.83 4,697.97 4,205.30 8,689.36 

less; Inter Segment Revenue 2.50 1.18 1.00 l .68 1.71 7.09 

Revenue from Operations 2,285.83 2,408.46 1,999.13 4,694.29 4,203.59 8,682.27 

2. Segment Result 

[Profit before Finance cost and Tax) 

a. Cement 163.71 175.88 (lS.47) 339.59 130.99 349.12 

b. Jul• 3.02 5.00 7.87 8.02 13.82 25.79 

c. Others 10.41) (0.70) (0.65) {1.11) (1.34) 12.41) 

Total 166.32 180.18 (ll.2S) 346.50 143.47 372.S0 

i..s,: (i) finance Cost 95.40 97.42 92.79 192.82 163.08 338.72 
(ii) Other un-alloc.able expenditure net 

(6.20) 6.48 off u n-allouble income (21.56) 0.28 (14.27) {9.33) 

Profit/ (Loss) before Tax 77.12 76,28 (82.48) 153.40 {S.34) 43.11 

3. Segment A,sets 

a. Cement 11,696.94 11,737.45 12,136.70 11,6%.94 12,136.70 ll,544.91 

b. Jute 1,083.89 1,104.13 1,093.28 1,083.89 1,093.28 1,105.33 

c. Others 134.0l 134.36 165.52 134.01 165.52 134.00 

d. Unallotate-d Assets 1,320.59 1,369.71 863.01 1,320.59 863.01 1,287.75 

Total 14,235,43 14,345.65 14,258.51 14,235,43 14,258.51 14,071.99 

4. Segment U1bllltes 

a_ Cement 2,206.78 2,213.53 2,131.67 2,206.78 2,131.67 2,012.20 

b. Jute 17.91 14.82 19.49 17.91 19.49 12.16 

c. Others 2.08 1.93 1.75 2.08 l.7S 2.53 
d. Unallocated liabililies 5,721.08 5,998.85 6,152.83 5,721.08 6,152.83 6,064.26 

Tot.I 7,947.llS 8,229.13 8,305.74 7,947.85 8,305.74 8,091.15 

The! Company has reported segment lnformatlon as per lndlan Acc.ovnting Standard 108 '"Ope~ting Segments" (IND AS 108), The ktentlflcatlon of ciperatlng 
se,:ments Is consistent w1th performance assessment and resource allocation by the Chief Operating Oeclslon Maker. 

For Blrla Corporation limited 

f 'v'i, .ll 
'---~A) 

Kolkata Chc1lrman 
8th November 2023 DIN: 00394094 



V. SANKAR AIYAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Sarojini House, 6 Bhagwan Das Road, New Delhi-110001 
Tel.(011)44744643; e-mail: newdelhi@vsa.co. 1n 

INDEPENDENT AUDITOR'S LI M ITED REVIEW REPORT ON THE U NAUDITED STANDALONE 

FI NANCIAL RESULTS OF THE BIRLA CORPORATION LIMITED FOR THE QUARTER AND HALF YEAR 

ENDED 30th SEPTEMBER. 2023 

TO THE BOARD OF DIREC TORS OF 

BIRLA CORPORATION LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying statement of Unaudited Standalone Financial Results ("the Statement") of 
Birla Corporation Limited ("the Company") for t he quarter and half year ended 30th September 2023, being 
submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulations 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations''). 

2. This Statement which is the responsibility of the Company's Management and has been approved by the 
Company's Board of Directors in their meeting held on 8th November 2023, has been prepared in accordance 

with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 " Interim 
Financial Reporting" ("Ind AS 34" ), prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 and other accounting 
principles generally accepted in India and in compliance w ith Regulations 33 and 52 of the Listing Regulations. Our 
responsibility is to express a conclusion on the Statement based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, 
"Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entit y", issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). This standard requires that we plan and perform the review to 
obtain moderate assurance as to whether the Statement is free from material misstatement. A review of interim 
financ ia l information consists of making inquiries, primari ly of the Company's personnel responsible for financial 
and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substant ially less in 
scope than an audit conducted in accordance with the Standards on Audit ing specified under Section 143(10) of 
the Companies Act, 2013 and consequent ly does not enable us to obtain assurance that we would become aware 
of all signi ficant matters that might be ident ified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion. 

4. Based on our review conducted as stated in paragraph 3 above, nothing has come to our attention that causes us 

to believe that the accompanying Statement, prepared in accordance with the recognition and measurement 
principles laid down in the Ind AS 34 specified under section 133 of the Companies Act, 2013 and other 
accounting principles generally accepted in India, has not disclosed the information required to be disclosed in 
accordance w ith the requirements of Listing Regulations, including the manner in which it is to be disclosed, or 
that it contains any material misstatement. 

Place: New Delhi 
Dated: 8th November, 2023 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn . 109208W 

Karthik Srinivasan 

Partner (M. No. 514998) 

UDIN: 23514998BGXFAH4077 

Mumbai• 2·C Court Chambers, 35 New Marine Lines, Mumbai - 400 020 Tel. Nos. (022) 2200 4465 Email mumba1~.££Q.!!J 
CheMao 41. Ci rcular Road, United India Colony, Kodambakkam, Chennai - 600 024. Tel. Nos (044) 4356 5627 Email • chenna,@vsaco ,n 



••• ~UUA ~ORPORAI!QN I IMITfO 

Ill 6CI~ 2tfls:s:= 2£1 R..N. Muachrrlee Bo•d• ic2lkata-"TOO 001 

·••r~LA 
CIN-l01132M1919PLC00333~ 

VJIAUP([ED ,ITANDALONC O NANCIN . ~.(SUlJHJ1ll.I!i!,Jl!L~•JH AND J:!&l.!.l.~.B..llil!!Q.lltl!UI~I!Mff.R,. Im 

t" In Crorul 
S11nd1lon1 

Quarte-, Quilrter Quarter - Half Year HalfYHr -Year 
Ended Ended Ended Ended Ended Ended 

P1rtlrul01s 
30th S.pt,23 30th June, 23 30th S.pt, 22 30th S.pt, 23 30th 5-pt. 22 3111 Ma rm, 23 

(Un•udlted) (Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Un1ud~ed) (Audlttd) 

ID= 
1 Revenue from operations. 1.417.66 1,464.$7 1,26l.7R 2,882.23 2,627.46 S,441.19 
2 Other Income 21.IB 13.26 43.07 34.44 s1.s, 102.42 
3 Total Income 1,38.M 1,o1n.33 1.305.SS 2 !IUi.67 2 634.9!1 5 543.61 

Expenses 

•> Cost of m;uen1ls consumt>d 301.97 342.05 2n64 6«.02 543.79 1,090.48 
b) Purchases of stock-In-tr.ad~ 7,54 10.67 7.39 18.21 16.19 31.14 
<I Ouinges In lnw-ntor1es of flnhh~d r oods., work-in..pro1reu and 

stoc::11.•ln•trade 28,87 4.70 (46.98) 33.S7 (111,17) 142 37) 
d) Employee benefits e,cpense 95.34 93.98 91.64 189.32 181.)3 )61.01 

•I Fln•nce cosu 28.75 28.89 2R.24 57.64 52.94 107.00 

fl Oepn:clatlon ind imortlsatlon e,cperue 54.64 50.45 43.43 105.0'J 85.83 187.31 

1) Power & rue-I ))5.67 350.49 420.94 686.16 840.70 1,607.09 
h) Tninsp,ort & f0t""N1rdlng exPt-nse 

- On finished prod ueu 249.44 284.34 245.69 533.78 511.96 1,046.67 
• On lntemil mo1terlil trirufH 10.02 9 .20 16.82 19.22 41.65 6R.06 

I) Other UCICnJ.@$ 259.14 250.92 lSl.19 510.06 511.39 1012.41 
4 Toulopens~ 1.371.38 lU.S.69 1,334.00 2,797.07 2,674.41 5,469.80 
5 Proftt / (Los.sl before e.1ec:epdonil Items ind tilC 67.'6 52.14 (2&.15) 119.60 10.58 73.81 
6 bceptloo•I Items (Refer Note 2) 0.2S 0.25 25.46 25.46 

7 Profll / (Lon) before la• g7.21 S2.14 (28.15) !U.1S 114.88) 48.lS 
8 ~ 

-Current t.ilC 13.28 9.26 (2.50) 22.54 9.98 

• Dtferred IIX 6.83 2.38 (8.SS) 9.21 (11.55) (7.03) 
g Net Profit/ (loss) for the period 47.10 '0.SO {17.10) 87.60 ().331 45.'0 

10 Othe:r Comp,eMn1lve l.ncome 

A. {ll Items thit wilt not be retliiln lfled to Profit or loss 139.86 Rl.61 32.10 212,47 125.21) (27.67) 
(ll) Income u1x relitlnJ to Items thit wlll not be redi nlfled to 

(10.721 (6.00) (3.50) (16.72) 4.10 
Profit or lo.ss 1.85 

8. {II Items that wlll be- recla.ulflrd to Profit o r Lou 2.07 (0.)3) 0.57 1.74 1.57 2.12 
tnJ Income t.u. re1111n1 to rtems tl'l1t WIii be rectusrfled to 
Profit or Lou (O.SO) 0 .90 10.111 0.40 (0.54) 

tl.S91 
11 Total Comprchendve Income for the period 177.81 117.68 11.96 ZSS.49 (23.411 20.11 

12 Ptld-up Equity Shue C1p1t1I (Face Valut Ill: 10/· eichl 77.01 n .01 n .01 n.01 n.01 77.01 

13 Other Equity S.337 47 S.017.7! 5,061.23 

14 B.tslc .ind Olluted Earnines Per Share (Face Value ot ~ 10/· e,ch} 6.12 5.26 12.22) 11.38 (0.4l) 5.90 
f()r' thr: period (~) 

Notes: 

1) Additional Disclosure as per Regulation 52(4) of Securities and hchange Board of India (listing Obligations and Disclosure Requirements} Regulations, 2015: 

Quartet Quartat Quart1r HalfYtar t-talfVHr 't'rilr 

Sr. Endecl Ended Ended Endf!'d Ended Ended 
NO. 

?i!f!lcutars )0th Sept, 23 30th June, 23 30th Sep~ ZZ 30th Sept, 21 30th S.pl, 22 Jut March, B 
(Uni111.tdlted) (Unaudited) (Unaudited) [Unaudll~dl (Unaudited) I.Audited I ., Otbl Equltv Ratio lln tlrnes) 0.21 0.22 o.24 0.21 0.N OH 

bl Oebt Service- Coverage Ratlo (In times) 3.0l 3.0l 1,02 3.03 1.S1 1.75 

cl lnteren Service Coverne Ratio (in tJmesl S.24 4.SS 1.54 4.89 2.34 3.20 

di Orbenture Redemotion Reser'Ve (~ In Crore1) 24.96 24.96 24.96 24.96 24.96 24.96 

•• Net Werth" In Crores) 4 495.28 4 333.97 4 147.36 4 495.28 J 14'7.36 .1.2:16.87 

In Net Profit / (Loss) after Tax (lit in Crores) 47.10 40.50 117.101 87.60 (l.BI 45.40 
i) Buie and DIiuted Earnings Per Share (flee V1lue of II: 10/· 

6.12 S.26 12.221 11.38 (0.43) .S.90 
uchl for th• p•rlod i'I 

h) Current Ratio lln times.) 1.26 1.30 1..31 126 1.31 134 

1i Lonr Ttrrn Debt to Wor'kinli! Capital On times} 1.87 1.68 1.78 1.87 1.78 1.71 

Ill Sad Ot:bu to Account Rtetlvable Ratlc lln ttme,} 

kl Current llabll~v R•tlo 1/n times} 0.43 0.43 0.44 0.43 o ... 0.40 

II Total Debu to Total Assets (In tlme.s) 0.11 0.11 0.12 0.11 011 0,12 

ml OebtOfs TurnO\lu lln times) 17.40 21.S2 15.69 20.30 18.12 B.92 

nl lnvcntorv Turnow:, (In times) 8.62 8.09 6.29 8.25 6.94 191 

ol Operc1tln1 Mar,tn (In ,o 9.29% 8.19'-' 0.()4)1 8.73% 3 s.it.t 4 9S°% 

:p) Net Profit Mafll:ln (In%) 3.37% 2.81% -1.37% 3.09% -0 : ;.,__ 0 SS% 

~

0Ml"1
0 

~ 
~ 

Kolkata r' • 

~

p.NK/1 A/'r;. ?~ 700 001 if 
C y NEWDELHI 0 

FRN 10920~ ·• t!_e* o--:, 
J:?r ~~ -



Sub Notos: 
I) Debt· Equity Rulo;= {Non-Current Borrowtng.s + Current Maturitlf'!i of Non.Currrnt BotfO\NlncsJ / Equity (ucludln; Rtv1lu1tlon Surpl,us and Capital Fl:Uf'N@} 

il) Oe-bt Ser.oice Coveraae lbtlo = (E.amlnc, l:>tfort Interest, Taix ind OepreelaUon) / llnteresr Expcose • Prine Ip.ti P,yment for Non..Cu,reot Borrowlncs du-rin1 the period) 

Iii) Interest Service Cover.11:t R,itlo = Earnlnu before lnttrut, Tax and Oepreclatlon / Interest Expense 

Iv) Currt'n t htio = Curr•nt Auet1 / Curr•nt Uablli-iles 

v) Lon& term Debt to W orli.ln1 C1plt1I =- I Non-Current Borrowi ngs• Curr-ent Maturlt~s ol Non-Curre nt Borrowlnas} / !Current Asset - Curre nt U.1b1lltles exc.h.tdlng C urrent Miturhles 

cl Non--Current Borrowings) 

vi} Bad Debts to Account Recelv,ble Ratio ;: Bad Debts written off/ Tr1d@> R@celvaibles 

viii Current U1bllitv Rado: Current ll~buttlts / Total llablliUes 

viii) Total Debts to Total Asseu • ·{Non-Current 6orrowlnu t CurrentM.itu1tiu of Non~CurHnt Borrowings}/ Total Aue-u 

lx} Debtort Turnover• AnnuaUsed Sa!e of Products: & S•Mces / Av•rue C>ebtort 

,cl Inventory Tumover • Annual1sed Sale- of Products & Servlc:H/ Aven ge Inventory 

IC!) Ooeratin2 Martin c (Pt0nt before Oepre<:iatk>n, tnterHt, Tn ind £xceptt0nal Item L~u Other lncotn.e) / S.al~ of Products & St Mees 

xii) Net Profit Motrw:ln ■ Profit after Tix/ Si~ of Producu & S1rvlc:u 

2) Exceptional itl!m5 includes: 

(a) For the quart or and half year ended 30th September, 2023: 

(i) ~ 8.18 Crore5 rtpresents Incentive Income of earlier years sanctioned to the Company under Rajasthan ln\lestment Promotion Scheme -2010 based on the 

amendment order received during the quarter extending the validity of the scheme; and 

(II) ~ 8.43 Crores on account of penalty levied by the Office of the Collector (Mining) Satno, Madhya Pradesh v,de order dated 9th October, 2023 for excess 
produc.'1ion of llmeston~ from captive mining dur'ing the years 2000-01 to 2006--07 without obtaining environment clearance, which was not taken due to 
ambiguity in lhe provision of EIA Notlf'icatfon 1994 and was clatlfled only subsequt!ntly by the principles lald down in the common c.ause ;udgement of Hon'bl!! 
Supreme Court dated 2nd August 2017. 

lb) ~ 25.46 Crores for the h•lf year endod 30th September, 2022 •nd year ended 31st M•rch, 2023 represents electricity charges pertaining to earlier years on 
account of increase in power tariff notlRed bv the authorities in the prevlous year. 

3) Out of the Oobentures aggregating to ~ 520.00 Crores as on 30th S.ptomber 2023, ~ 370.00 Crores ore secured by first chargo on the movable and immovable 
fixed assets of the Company's cement division ranking parl-passu with oth,r torm lenders and ~ ISO Crores aro secured by flr,t charge on freehold land at Soorah 
Jute Mills, situated at Narkeldanga Kolkata of the Company ranking parl~passu with other term lenders. The asset cover as on 30th Septembl!r 2023 is 3.49 t imes 

of the principal amount of ~ 370 Crores of the said secured Non-Convertible Debentures and other term loans and 3.H limos of tho principal amount ol ~ 150 
Crores of the said secured Non•Convtrtlble Debentures and other term loans. 

4) The Governmen1 of India, on 20th September 2019, vlde tho hxation Laws (Amendmont) Ordinance 2019, inserted a new Section llSBAA In the Income Ta, Act, 
1961, which provides an option to a corporate for paying Income Tax at reduced rates a.s per the provisions/conditions defined in the said section. The Company Is 
contlnulng to provide for Income tax at old rates, based on the available out.standing MAT credit entitlement and various exemptions and deduc;:tions available to 

the Company under the Income Tax Act, 1961. However, the Company has applied the lower Income tax rat•s on the deferred tax assets/ liabilities to the extont 
these are expected to be realised or settled In the Mure period when the Company may be subjected to lower tax rate and accordingly In the year onded 31st 
March, 2023 the Company had created net deferred tax liablllty of~ S.70 Crores. 

S) t igures for previous periods have been regrouped/ rearranged, wherever necessary. 

6) The above resuhs were reviewed by the Audit Commit-tee on 7th November, 2023 and .approved by the Board of Directors of the Company at 1ts meeting held on 

8th November, 20l3. The above results hav• been reviewed by the Statutory Auditors of the Company. 

A,i1,.,-£,,vf?~ 7oov~ l?€_PoR.T 
tJ/ ~ £ v-£.,v I.) ,., 7 € 

I( v.,,. J-L.. I( Jr:.....: v~ ......__ 

Kolkota 
8th November, 2023 

tl/ = ,1 ( -{ -

* EWDELHI 
N 109208 

EOACCO\JN 

For Blrla Corl)oratlon limited 

'-. - ~ HA ) 
Chairman 

DIN: 00394094 



BIRlA CORPORATION LIMITED 
ON No. L0113ZWB1919PLC003334 

UNAUDITED STANDALONE STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES AS AT 317TH SEPTEMBER, 2023 

I~ In Crores 

Standalone asat 

Particulars 30th Sept, 23 31st March, 23 
IUn1uditedl (Audited) 

A ASSETS 

1 NON-CURRENT ASSETS 

(a) Property, Plant and Equipment 3,375.84 3,425.18 
(bl Capital Worlc-ln-Progress 226.32 113.64 
(c) Investment Propeny 1.10 1.10 
(d) Intangible Assets 28.03 31.67 
(e) tntangible Assets under Development 0.39 0.31 
{f) 8iological Assets other than Bearer Plant.s 0.71 0.71 
(g} Investment In Subsldiaries 2,280.54 2,280.S4 

(h) Flnanc1al Assets 
(i) Investments 636.34 410.S3 
fll) Loans 0.30 0.40 
(Ill) Other Financial Assets 194.22 lSS.49 

(i) Non-Current Tax Asset (Net) 64.21 SS.07 
0) Other Non-Current As,ets 71.96 83.92 

Sub-Total - Non Current Assets 6,879.96 6,S5a.S6 

2 CURRENT ASSITT 
(a) Inventories 622.31 754.74 
(b) Financial Asset:s 

(i) Investments 202.11 315.21 
(II) Trade Receivables 332.34 227.19 
(Ill) Cash and Cash Equivalonts 62.53 71.0S 
(iv) Bank Baliimces otht'r than Cash and Ca.sh Equivalents 61.66 10.38 
(v) Loans 1.20 1.06 
(vi) Other Financial Assets 146.63 70.06 

lcl I Othtt Current Assets 2S1.24 179.03 
(d) Non-Current Assets classified as Herd for Sale 0.68 0.68 

Sub--Total - Current Assets 1,680.70 1,629.40 

Total Assets 8 51;0,66 8,187.96 

6 EQUITY AND LIAIIILITIES 

1 EQUITY 

(al Equity Share Capital 77.01 77.01 
(b) Other Equity 5,337.47 5 061.23 

Sub-Tolll -Equity 5,414.48 5,138.24 

LIABILITIES 

z NON-CURRENT LIABILITIES 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 776,37 817.42 
(ii) Lease Liabilities 47.74 49.55 
(iii) Other Financial Uabilltles 407.90 421.55 

(b) Provisions 41.26 41.4S 
(c) Deferred Tax Llabllrties (Net) 391.42 365.89 
Id) Non-Curren( Ta:ic Liabilities (Net) 0.36 0.40 
(cl Other Non-Current liabilities 143.S9 141.52 

Sut>-Total - Non Current Llabllltl•s 1,808.64 1,837.78 
3 CURRENT LIAfllLll"IES 

(a) Flnanclal Uabllltle, 

(1) Borrowings 164.01 163.12 
(n) Lease Liabilities 304 3.00 
(iii) Trade Payables: 

-Total outstandin1 dues of 8.98 15.03 
micro enterprises and small et1terprises: 
-lot al outshndlng dues of credi'tors other 584.23 556. 12 
than mlcro enterptlses and small enterprises 

(Iv) Other Financial Llabllltles 331.15 281.88 
(bl Other Current Uabilities 226.6! 180,89 
(c) Provisions 19.52 11.90 

Sut>-Total - Current Liabilities 1,337.54 1,211.94 

Total Equity and lAbilitles 8,560.66 8,187.96 

for Birla Corporation Limited 

~ 1/f,, c,1.),._ 

--~ 
(HARSH V. LOOHA) 

Kolkata Chalnnan 
8th November, 2023 OIN: 00394094 
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BIRlA CORPOIIAllON LIMITED 
CIN : l011)2WB1919PlCOOJl34 

UNAUOITTD STANDALONE ST AUMENT or CASH FLOWS FOR THE HAU: VEAR ENOED 30TH SEPTEMBER, 2023 

~ 

Cash flow from Oper1tlnc Activities: 

Profit/ (Lou) ilfttr £xception;1J 1tems & befot• TH 

Adjuitmet1ts for: 

Oepceciation & Amortl11tion 

Investing Activities (Net) 

Pro'll'islon for Doubtful Debts 

Prov'islon for lncf!:ntlve ind Sub,ldy 

(Profit)/ lou on nle/ diWlrdof Property, Plant ,nd Equipment (Neit) 

Amonlntton of Deferred Revenue 

EKct u Uablllties, Unelalmed Balancu and Provisions Written Sack {Net) 

Effect of Fot•lgn bc-han,:e Fluctu,tlons 

Fair V1lu1tion of NC0i and nl1ted OerMtlve lnstrume-nu 

Flr-ance:Costs 

Optr.ithit Proflt befote Wo,kJng- Clpltal ch•nc:es 

Adju.stments for: 

(lnc,eue)/ Ot!c:rr.:1:1.11 In Tr~de R.ec:efYablei 

{1ncre11e)/ OecreaU! In Inventories 

(lnc:rHst!)/ Oecreau In t.o,nJ, Othu fln1ncl1I Asseu & Other Assets 

lncrHse/ (Oecruse) In Trade P111yables & Other U1bllity 

lncnue/ (O@cruu) In Provisions 

Cash generlted ftom opetatJons 

~rect Tuu (Paid)/ Refund Rece-lved (Net] 

Net Cuh from Operating ActMtfei 

Cuh Flow from lnvudng Actlvitiu: 
Purchtse of T1ngtblt & lntanaibl@ Assets indudil')J CWIP/ C..pit1l Advances 

Sate of T1nelble Auets 

(.Pure.hast'!)/ S..le of Uquld lnvenmel"lts I Net) 

Purch1se of Oth•r Cur1•nt Invest menu 

Sale of Other Cuuent Investments 

Ptvme.nt towHdJ lnv!stment In StibsldFary 

{lncruse)/ Decrnse In Other Bank 8,tances 

Len" (given)/ taken back. from Relined P11rtl,e:~ 

Interest Rccelvttd 

OMcftnd ReceNed 

Net C-is:fl used tn lnvestina ActMtifl 

Cash now from nnandnt AltMttes: 

P,oceeds: from Long: Term Borrowln1s: 

R.c~yn'leonU of long Term Borrowings 

{Rep;avmenu)/Proceeds from St-ort Ttrm Borrowtncs (Ntt} 

P1yment of ~ue L11b;lit1u 

lri~crtst P1ld 

Olvldt":nd P.ald 

Net C•sh used In f1nantln1 Activities 

Net lnae,Hl / IOeaeue) In Cash and Cash Equt111lents 

Cuh 11nd Cuh Equtv-.lents (Opening 8111nte) 
Oish •nd Cash [qufvale.nb ICloslng lalanceJ 

Cash ind Cuh Equivalents H perbililnce 1heat (Opening 81l1nao) 

Overdraft 81lanoe ln Cu,rent Account shown und1u Short Term Borrowin1i 

Cuh ind Cash Equhlatents (Opening Bal1nce) after adturttng Overdraft b1l..nce 

Cuh ilnd Cash Equlval.nt, H pu balance shl!@t [Oo!lng Balal\ct:I 
Overdraft Balance In Current Account shown under Short Term 6orrowlt11s 

Cuh and Cash tqulval1mts (Closing 8al1nce) aftu ad}utUnt Overdra ft balanc.-

t<oUciltil 

ath No"'em bar. 2013 

ror the Half Yea, Ended 

.30th S•pte.mber. 2023 
(Un~udlted) 

119.35 

105.09 

117.911 

O.ll 
7.38 

0.60 

(1.43) 

(0.811 

(0.61) 

(0.07) 

57.64 
269,34 

110s.2•1 
132.43 

(104.67) 

126.98 

7,1,7 

32U9 

!31.72) 

294.57 

(181.62) 

0,26 

62.% 

(SS.•9) 

lll,41 

(132.01) 

(0,01] 

S.93 

l.36 

(18S.Zll 

12.24 

(35,Sl) 

(9.86) 

(4.25) 

(6).21} 

119-251 
1117.88) 

(8.52) 

7L05 
'2.53 

71,05 

71.05 

61.53 

---!?.:.?!.. 

("inCroru 

For thr Half Year E.nd@d 
10th September, 202:2 

(Un~udlted) 

(!'-88) 

85.Bl 

1103) 

(2.16) 

(0.95) 

(27A4/ 

(6.27) 

0.39 
52.94 

72.53 

1129.63) 

1291.88/ 

llll.73) 

202.00 

11,!8) 

(279.19) 

(27.27) 

(306.46) 

(1<4.19) 

2.89 

168.92 

(92.ll) 

357.37 

10,0S) 

92.1'3 

(0,01) 

4,24 

1.69 

390.66 

(29.1S) 

1S.83 

13.SO) 

!SS.Sll) 

1n.011 
119.41 

15,21 

12.,2 
67,71 

12.,2 

7Z.'2 

'7.71 

i7.71 

for 8lrl1 Corpontfon Llmltod 

/{i,(L.,µ._ 
~HA) 

Ch1lrm1n 

DIN: 00394094 



8IRlA CORPORATION l/MITED 

CIN No. L01132W81919PLC00l334 

UNAUDITED STANDALONE SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED 

(~ In Croresl 

Standalone 

Quarter Ended Quart er Ended Quarter Ended Half Year Ended Ha~YearEnded Year Ended 
Partlculart 30th Sep~23 30th June, 23 30th Sept, 22 30th Se~ 23 30th Sept, 22 31st March, 23 

(Unaudltod) (Unaudltodl I Unaudited) (Unaudited) (Unaudited) (Audited) 

1. Serment Revenue 

a. Cement 1,310.15 1,362.23 1,137.97 2,672.38 2,399.18 5,003.81 

b. Jute 107.60 102.12 124.01 209. 72 227.20 436.61 

c. Others 2.41 1.40 1.80 3.81 2.79 7.86 

Total 1,420.16 1,465.75 1,263.78 2,885.91 2,629.17 5,448.28 

Les, : Inter Segment Re-venue 2.SO 1.18 1.00 3.68 1.71 7.09 

ReverMJ! from Oprratlons 1,417.66 1,464.57 1,262.78 2,882.23 2,627.46 5,441.19 

2. se,ment Resuk 

(Profit befor~ finance Cost ,nd Tu) 

a. Cement 93.33 8S.86 129.16) 179.19 10.61 120.82 

b. Jut~ 3.01 4.98 7.86 7.99 13.79 25.72 

c. Others (0.39) 10.68) (0.63) 11.07) (1.30) (2.25) 

Total 95.95 90.16 (21.93) 186.11 23.10 144.29 

Less : (i} Flna nee Cost 28.75 28.89 28.24 57.64 52.94 107.00 

(ii) Other un-allocable expenditure net 
(0.01) 9.13 (22.02) 9.12 (14.96) (11.06) off vn-allocable Income 

Profit/ !Loss) before Tax 67.21 SZ.14 IZB.15) 119.35 (14.88) 48.35 

3. Segment Assets 

a. Cement 3,808.39 3,769.10 4,053.44 3,808.39 4.0S3.44 3,684.83 

b. Jute 1,082.44 1,102.67 1,091.8S 1,082.44 1,091.85 1.103.87 

c. Others 132.41 132.76 163.88 132.41 163.88 132.41 

d. Unallocated Assets 3,537.42 3,440.18 3,196.31 3,537.42 3,196.31 3,266.85 

Total 8,560.66 8,444.71 8,505.48 8,560.66 8,505.48 8,187.96 

4. Segment llabllltu 

a. Cement 1,283.79 1,290.62 1,268.99 1,283.79 1.268.99 1,146.62 

b. Jut~ 17.91 14,82 19.49 17,91 19.49 1 2.lG 

c. Otheo 2.06 1.91 1.73 2.06 1.73 2.52 

d. Uno/located Liabilities 1,842.42 1,881.44 2,120.55 1,842.42 2,120.55 1,888.42 

Total 3,146.18 3,188.79 3,410.76 3,146.18 3,410.76 3,049.72 

The Company has reported secment lnformation as per Indian AccounUng Standard 108 "'Operating Segments" ONO AS 108). The identification of operattng 
segments Ii cons1stent wlth performance assessment and resource allocation by the Chief Operatlnc Decision M aker. 

Fer 8irl.t Corpo~tion limited 

:l(v'k,,d--
~DHA) 

Kolkata Chairman 
8th November, 2023 DIN: 00394094 
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